
Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

 

Nº 20 - DOE – 27/06/2023 - p.49 

 
 

HOSPITAL INFANTIL CÂNDIDO FONTOURA 
 

Portaria do Diretor Técnico de Saúde III n.º 016 de 13/06/2023. 
 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Hospital Infantil Candido Fontoura, no uso de suas atribuições legais resolve: 
 
Artigo 1º- Reorganizar funções da Comissão de Gerenciamento de Resíduos Sólidos – GESTÃO 2023-2025 – que 
terá a seguinte composição de membros e sobre a coordenação do primeiro. 
- Maria Bernadete Moreira da Silva, RG.6.764.860-5, Diretor Técnico de Saúde I; 
- Maria Vanderlúcia de Figueiredo, RG. 27.050.093-5, Diretor Técnico de Saúde I; 
- Roseli Monteiro Zanon – RG. 30.828.497-5, Chefe I; 
- Adelisa Isabel da Silva – RG. 28.776.854-5, Chefe de Saúde II; 
- Érica Mineo da Silva Serrato – RG. 21.411.685-2 – Oficial de Saúde; 
- Priscilla Evelyn Penteado – RG. 25.608.296-0 – Enfermeiro; 
- Mariana Pereira da Soledade, RG. 34.890.718-7, Enfermeiro; 
- Amanda do Monte Silva, RG. 27.330.483-5, Enfermeiro; 
- Patrícia Gabriel da Silva, RG. 22.147.600-3, Enfermeiro; 
- Flavio dos Santos Silvério, RG. 27.177.282-7, Agente Técnico de Assistência a Saúde (Farmacêutico); 
- Roseli Aparecida Rosolen – RG. 19.340.559-3 – Diretor I; 
- Marilene Gomes Veloso – RG. 8.386.358-8 – Chefe I; 
- Mônica de Souza Ennes – RG. 13.124.844-3 – Diretor I; 
- Aline da Ponte Nunes – RG. 44.300.425-0 – Oficial Administrativo; 
 
Artigo 2: Os trabalhos da Equipe serão desenvolvidos sem prejuízo das demais funções; 
 
Artigo 3: Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

 


